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Szanowni Państwo,

zakończone 30 czerwca 2021 r. roczne przewodnictwo Polski w Grupie Wyszehradzkiej 
przypadło na trudny okres walki z pandemią COVID-19. W naturalny sposób był to również 
jeden z głównych tematów naszej prezydencji. Aby jeszcze lepiej koordynować działania 
w zakresie walki z pandemią, powołaliśmy w październiku 2020 r. Wirtualne Centrum V4 
ds. COVID-19. W kontekście pandemii koncentrowaliśmy się jednak nie tylko na usprawnieniu 
współpracy wewnątrz V4, ale także na solidarności z naszymi najbliższymi partnerami. W trak-
cie polskiego przewodnictwa między innymi zrealizowana została w państwach Partnerstwa 
Wschodniego, ze środków Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego, druga edycja 
V4 East Solidarity Programme, w ramach której wspieraliśmy lokalne zdolności do walki 
z pandemią. 

Nasza prezydencja była szczególna również ze względu na fakt, że w jej trakcie, w dniu 
15 lutego 2021 r., świętowaliśmy 30. rocznicę międzypaństwowej współpracy wyszehradzkiej, 
choć jej korzenie sięgają jeszcze dalej – do czasów wspólnej walki na rzecz przemian demo-
kratycznych w naszych państwach. Uczciliśmy ją symbolicznie nie tylko poprzez rocznicowe 
murale w stolicach naszych czterech państw, ale przede wszystkim poprzez szereg wyda-
rzeń politycznych na najwyższym szczeblu, w tym szczyty prezydentów i premierów V4 oraz 
telekonferencję przewodniczących parlamentów Grupy. To właśnie podczas jubileuszowego 
szczytu premierów Grupy Wyszehradzkiej, z udziałem Przewodniczącego Rady Europejskiej, 
który odbył się w Krakowie 17 lutego 2021 r., premierzy przyjęli dwie ważne deklaracje. 
Pierwszą z nich była rocznicowa deklaracja wytyczająca główne obszary współpracy V4 
na przyszłość. Zawiera ona również decyzję ws. zwiększenia budżetu Międzynarodowego 
Funduszu Wyszehradzkiego do 10 mln euro rocznie w celu wzmocnienia współpracy mło-
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dzieży wyszehradzkiej, pod hasłem “Pokolenie V4”. Z tekstem tej deklaracji, jak również 
innymi istotnymi inicjatywami polskiej prezydencji, mogą zapoznać się Państwo na stronach 
internetowych polskiego przewodnictwa oraz Grupy Wyszehradzkiej, których adresy znajdą 
Państwo w niniejszym raporcie. Drugą istotną inicjatywą przyjętą przez premierów podczas 
szczytu w Krakowie była deklaracja ws. wzmocnienia współpracy w zakresie projektów 
cyfrowych. To na jej podstawie w czerwcu 2021 r. odbyło się pierwsze spotkanie Wirtualnego 
Biura V4 ds. projektów cyfrowych. 

W ciągu ostatnich 30 lat Grupa Wyszehradzka przyczyniła się do rozwoju bezprece-
densowego poziomu współpracy pomiędzy naszymi państwami oraz osiągnięcia naszych 
strategicznych celów, jakimi były przystąpienie do NATO i Unii Europejskiej. Intensywny okres 
polskiego przewodnictwa w V4 potwierdził, że Grupa stanowi istotną platformę dla wspólnych 
inicjatyw i działań w kwestiach, w których interesy naszych czterech państw są ze sobą 
zbieżne – przede wszystkim w odniesieniu do polityki unijnej, a także relacji z państwami 
europejskiego sąsiedztwa. Głównymi walorami tej najbardziej rozwiniętej formy współpracy 
regionalnej w Europie Środkowej, która należy do priorytetów polskiej polityki zagranicznej, 
są jej elastyczność, pozwalająca na szybkie reagowanie w sytuacjach kryzysowych, oraz 
jej intensywność. Podczas rocznego polskiego przewodnictwa w V4 odbyło się ponad 80 
spotkań politycznych na wysokim szczeblu, które pozwoliły na uzgodnienie i przyjęcie ponad 
30 wspólnych inicjatyw i dokumentów. Łączy nas świadomość podobnych wyzwań społecz-
nych i gospodarczych, przed którymi stoimy, przekonanie o konieczności uwzględnienia 
środkowoeuropejskich interesów i wrażliwości w dalszym rozwoju Unii Europejskiej, a także 
wola aktywnej realizacji wspólnych celów w ramach polityki europejskiej i zagranicznej, 
pozwalających na zapewnienie naszym państwom, i całej UE, optymalnych warunków do 
dalszego dynamicznego rozwoju. 

Czytając niniejszy raport, będą mogli Państwo zapoznać się z szeregiem konkretnych 
inicjatyw Grupy Wyszehradzkiej zrealizowanych w trakcie polskiej prezydencji, w takich 
obszarach jak: negocjacje nowej perspektywy finansowej UE, polityka wschodnia, polityka 
migracyjna, zdrowie, infrastruktura, klimat i środowisko, polityka rozszerzenia UE, współpraca 
obronna, polityka społeczna, gospodarka, kultura, rolnictwo, czy finanse. Liczę, że raport 
przyczyni się tym samym także do dalszego zwiększania świadomości na temat skali i zakresu 
współpracy wyszehradzkiej, która stanowi istotny wymiar polityki europejskiej i zagranicznej 
Polski.

Szymon Szynkowski vel Sęk
Pełnomocnik Rządu

do spraw polskiego przewodnictwa w Grupie Wyszehradzkiej
oraz obchodów jubileuszu 30-lecia współpracy wyszehradzkiej



 

polskie przewodnictwo
w Grupie Wyszehradzkiej
lipiec 2020 – czerwiec 2021

8

Polskie przewodnictwo w Grupie 
Wyszehradzkiej w liczbach:

4 murale upamiętniające 30. rocznicę współpracy wyszehradzkiej, którą świętowaliśmy 
15 lutego 2021 r., powstały z inicjatywy polskiego przewodnictwa w czterech stolicach 
państw V4: Warszawie, Bratysławie, Budapeszcie i Pradze

8 miejscowości – Warszawa, Katowice, Kraków, Lublin, Łódź, Poznań, Rogalin i Wadowice 
to miejsca, w których odbywały się główne wydarzenia polskiego przewodnictwa

12 miesięcy – okres, w którym Polska sprawowała przewodnictwo w V4

18 spotkań powołanego podczas polskiego przewodnictwa Wirtualnego Centrum V4 
ds. COVID-19, którego celem było usprawnienie koordynacji i wymiany informacji 
w zakresie działań związanych z walką z pandemią

10 milionów 
euro
kwota, do której premierzy państw V4 postano-
wili zwiększyć z inicjatywy polskiej prezydencji 
roczny budżet Międzynarodowego Funduszu 
Wyszehradzkiego, z którego finansowane są 
wspólne projekty w państwach V4, ale także 
Partnerstwa Wschodniego i Bałkanów Zachodnich

30 wspólnych inicjatyw i dokumen-
tów uzgodnionych i przyjętych 
podczas polskiej prezydencji

PONAD

1,3 miliona 
wyświetleń
komunikacji MSZ RP w mediach społecz-
nościowych ws. 30. rocznicy współpracy 
wyszehradzkiej i jubileuszowego szczytu 
premierów w Krakowie

PONAD

80 spotkań politycznych 
wysokiego szczebla

PONAD



9

Przebieg polskiej prezydencji 
w Grupie Wyszehradzkiej

Opracowując program polskiej prezydencji w Grupie Wyszehradzkiej, podzieliliśmy 
nasze cele na cztery główne obszary tematyczne: „Silna V4 w silnej Europie” (realizacja 
wspólnych interesów na forum UE i w zakresie polityki zagranicznej), „Powrót do normalności” 
(walka z pandemią COVID-19 i jej skutkami społeczno-gospodarczymi), „Kontakty między-
ludzkie i spójność V4” (rozwój współpracy pomiędzy społeczeństwami V4 i wzmacnianie 
spójności Grupy) oraz „Cyfrowa V4 – e-V4” (rozwój współpracy w sektorze cyfrowym). Poniżej 
przedstawiamy główne formy aktywności Grupy Wyszehradzkiej w tych priorytetowych 
obszarach tematycznych podczas polskiej prezydencji. Zachęcamy również do zapoznania się 
ze stroną internetową polskiego przewodnictwa w V4, która stanowi chronologiczny i multi-
medialny zapis najważniejszych wydarzeń zrealizowanych w jej trakcie, a także z wybranymi 
dokumentami uzgodnionymi i przyjętymi podczas polskiego przewodnictwa, dostępnymi na 
stronie internetowej V4.

Link do strony internetowej polskiej 
prezydencji w V4 2020-21 
www.gov.pl/web/V4prezydencja

Link do listy wybranych dokumentów przyjętych pod-
czas polskiej prezydencji w V4 na stronie internetowej  
Grupy Wyszehradzkiej
www.visegradgroup.eu/documents/official-state-
ments

https://www.gov.pl/web/V4prezydencja
https://www.gov.pl/web/V4prezydencja
https://www.gov.pl/web/V4prezydencja
https://www.visegradgroup.eu/documents/official-statements
https://www.visegradgroup.eu/documents/official-statements
https://www.visegradgroup.eu/documents/official-statements
https://www.visegradgroup.eu/documents/official-statements
https://www.visegradgroup.eu/documents/official-statements
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1.
Silna V4  
w silnej Europie

 [Deklarujemy] naszą gotowość do dalszych wspólnych wy-
siłków na rzecz powodzenia projektu europejskiego, w oparciu 
o nasz wspólny cel, jakim jest bezpieczna, dostatnia i stabilna 
Unia Europejska, składająca się z silnych i odpornych Państw 
Członkowskich, wspieranych przez skuteczne instytucje euro-
pejskie, które działają w oparciu o zasady równości, wzajem-
nego szacunku, pomocniczości i proporcjonalności.

fragment jubileuszowej deklaracji premierów Grupy Wyszehradzkiej, 
przyjętej podczas szczytu premierów V4, z udziałem Przewodniczącego Rady 

Europejskiej (Kraków, 17 lutego 2021 r.)

Fot. Krystian Maj /KPRM

"
"
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Jubileuszowy szczyt premierów państw 
Grupy Wyszehradzkiej w Krakowie

Fot. Krystian Maj /KPRM

Fot. Krystian Maj /KPRM
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17 lutego 2021 r. w Krakowie odbył się jubileuszowy szczyt premierów Grupy 
Wyszehradzkiej, z udziałem Przewodniczącego Rady Europejskiej. Podczas szczytu pod-
sumowano trzy dekady współpracy wyszehradzkiej, określono zadania na przyszłość oraz 
podpisano wspólne deklaracje – rocznicową oraz cyfrową. Rozmowy przywódców poświę-
cone były także kwestiom z bieżącej agendy politycznej UE, m.in. zwalczaniu COVID-19, 
unijnej polityce klimatycznej i migracyjnej oraz sytuacji w sąsiedztwie UE, głównie w krajach 
Partnerstwa Wschodniego. 

Podpisana w ramach uroczystości jubileuszowych deklaracja rocznicowa premierów 
państw Grupy Wyszehradzkiej jest potwierdzeniem pomyślnie rozwijającej się współpra-
cy V4 na przestrzeni ostatnich 30 lat. To jedna z najbardziej rozbudowanych deklaracji 
przyjętych na poziomie premierów w historii V4. Definiuje konkretne pola współpracy 
Grupy, począwszy od kwestii społecznych, gospodarczych i innowacji, poprzez elementy 
z obszarów zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska, energii i transportu, aż po 
współpracę w zakresie bezpieczeństwa oraz agendy międzynarodowej.

Premierzy państw V4 podjęli również decyzję o zwiększeniu od 2022 r. budżetu 
Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego do kwoty 10 milionów euro, w celu 
wzmocnienia społecznego wymiaru współpracy wyszehradzkiej, w tym przede wszystkim 
w zakresie mobilności młodzieży, pod hasłem „Generation V4” - „Pokolenie V4”. 

Fot. Krystian Maj /KPRM
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Szefowie rządów państw V4 odnotowali pozytywne doświadczenia z funkcjonowania 
Centrum Wymiany Informacji V4 ds. COVID-19, powołanego w trakcie polskiego przewod-
nictwa w V4. Na ich bazie,  zadeklarowali zamiar dalszej wymiany informacji i dobrych praktyk 
w obszarze ochrony ludności, zarządzania kryzysami, klęskami żywiołowymi i ryzykiem, 
w tym w zakresie pandemii COVID-19 oraz koordynowania zdolności reagowania kryzyso-
wego państw V4. Premierzy państw Grupy Wyszehradzkiej przyjęli również deklarację ws. 
wzmocnienia współpracy w zakresie transgranicznych projektów cyfrowych oraz wzięli udział 
w transmitowanym online panelu, poświęconym dynamicznie rozwijającemu się w Europie 
Środkowej cyfrowemu sektorowi kreatywnemu. Tym samym Grupa Wyszehradzka pokazała 
swoje nowoczesne oblicze lidera w dziedzinie nowoczesnych technologii, agendy cyfro-
wej i w sektorze gamingu. 

Gościem honorowym szczytu premierów V4 był Przewodniczący Rady Europejskiej 
Charles Michel, z którym premierzy omówili najważniejsze kwestie z bieżącej agendy poli-
tycznej UE, w tym w zakresie walki z pandemią COVID-19, relacje z państwami Partnerstwa 
Wschodniego i Rosją, migracje oraz politykę klimatyczą. Przywódcy państw V4 m.in. podkre-
ślili determinację Grupy na rzecz dalszego solidarnego współdziałania w polityce wschod-
niej. Przewodniczący Michel zadeklarował z kolei wykorzystanie zaangażowania V4 w tym 
obszarze w pracach na forum UE. 

Relacja wideo ze szczytu premierów państw V4 
z okazji 30. rocznicy współpracy wyszehradzkiej 
www.youtube.com/watch?v=h9LSmgAziss

Wideo dot. 30 lat współpracy wyszehradzkiej
www.youtube.com/watch?v=Zyc6wGXUry8

https://www.youtube.com/watch?v=h9LSmgAziss
https://www.youtube.com/watch?v=h9LSmgAziss
https://www.youtube.com/watch?v=h9LSmgAziss
http://www.youtube.com/watch?v=Zyc6wGXUry8
http://www.youtube.com/watch?v=Zyc6wGXUry8
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Podczas polskiej prezydencji w Grupie Wyszehradzkiej kontynuowana była tradycja 
organizacji spotkań koordynacyjnych premierów państw V4 przed wszystkimi posiedzeniami 
Rady Europejskiej. Ze względu na pandemię COVID-19 spotkania odbywały się zarówno 
fizycznie, jak i w formie wideokonferencji. Poza tematyką związaną z agendą poszczegól-
nych posiedzeń Rady Europejskiej, spotkania pozwalały również na bieżącą koordynację 
działań (w zakresie walki z pandemią COVID-19). Regularnie odbywały się spotkania koordy-
nacyjne ministrów ds. europejskich przed posiedzeniami Rady ds. Ogólnych, a także bieżące 
spotkania koordynacyjne V4 przed Radami ds. Środowiska i ds. Transportu, Telekomunikacji 
i Energii, na poziomie ministrów lub wiceministrów. 

Najważniejsze obszary aktywności Grupy Wyszehradzkiej w ramach obszaru tema-
tycznego „Silna V4 w silnej Europie” podczas polskiego przewodnictwa:

Wieloletnie Ramy Finansowe UE

Koordynacja i wspólne działania w zakresie 
polityki europejskiej i zagranicznej

Spotkania koordynacyjne  
premierów państw V4 przed 
posiedzeniami Rady Europejskiej.
Fot. Krystian Maj /KPRM
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W związku z faktem, że na okres prezydencji Polski w V4 przypadła finalizacja pro-
wadzonych w ramach Unii Europejskiej negocjacji ws. przyjęcia nowych Wieloletnich Ram 
Finansowych UE na lata 2021-2027, kwestia programowania nowej perspektywy finansowej 
była przedmiotem intensywnej koordynacji stanowisk i działań państw Grupy Wyszehradzkiej, 
ze szczególnym uwzględnieniem polityki spójności oraz Planu Odbudowy dla Europy. 
Działania te przyczyniły się do przyjęcia na forum UE korzystnych dla naszego regionu 
rozwiązań.  

Polityka Wschodnia

Szczyt premierów V4 w Lublinie, 11 września 2020 r. 
Fot. Krystian Maj /KPRM

Wideokonferencja ministrów spraw zagranicznych Grupy Wyszehradzkiej i Partnerstwa Wschodniego,
29 kwietnia 2021 r. 
Fot. Tymon Markowski /MSZ

Polityka Wschodnia stanowiła istotny priorytet polskiego przewodnictwa w Grupie 
Wyszehradzkiej. Angażowaliśmy się w kwestię wsparcia społeczeństwa obywatelskiego 
na Białorusi. Oprócz inicjowania  sankcji wobec osób zaangażowanych w fałszowanie 
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¹ Propozycja przedstawiona przez V4 zakładała m.in.: zaangażowanie UE we współpracy z międzynarodowymi  
i europejskimi instytucjami finansowymi (MFW, BŚ, OECD, EBI i EBOR) w stabilizację makroekonomiczną i reformy strukturalne; 
wsparcie programów na rzecz bezpieczeństwa energetycznego, przyciągania bezpośrednich inwestycji zagranicznych, rozwoju 
sektora małych i średnich przedsiębiorstw; dążenie do jak najszybszego wprowadzenia ruchu bezwizowego. 
²  Ostateczna wersja Planu zakłada, w przypadku rozpoczęcia przez Białoruś przemian demokratycznych, uruchomienie przez UE pa-
kietu o wartości 3 mld euro. Pakiet będzie mieszanką dotacji i pożyczek wspierających inwestycje publiczne i prywatne, mającą pomóc 
Białorusi w ustabilizowaniu jej gospodarki, zreformowaniu jej instytucji w celu uczynienia ich bardziej demokratycznymi oraz przyczynić 
się do zwiększenia odporności Białorusi na zdarzenia kryzysowe.

wyborów i represje wobec społeczeństwa obywatelskiego, Polska zaproponowała również 
przygotowanie pozytywnej agendy, stanowiącej zachętę do podjęcia przez Białoruś demo-
kratycznych reform. Propozycja przygotowania Planu gospodarczego dla demokratycznej 
Białorusi została zaprezentowana przez premiera Mateusza Morawieckiego i zaakceptowana 
przez premierów V4 podczas szczytu w Lublinie (11 września 2020 r.)¹. Idea zyskała poparcie 
pozostałych unijnych przywódców, dzięki czemu zapisy o potrzebie opracowania planu 
znalazły się m.in. w konkluzjach Rady Europejskiej z 2 października 2020 r. oraz w konkluzjach 
Rady UE ws. Białorusi z 12 października 2020 r. Propozycja V4 została zrealizowana przez 
Komisję Europejską, która przedstawiła efekt swoich prac 28 maja 2021 r.² 

Istotnym wydarzeniem polskiej prezydencji była również wideokonferencja ministrów 
spraw zagranicznych państw Grupy Wyszehradzkiej i Partnerstwa Wschodniego, która 
pozwoliła na omówienie przyszłości polityki sąsiedztwa UE w jej wschodnim wymiarze oraz, 
w szczególności, problematyki bezpieczeństwa. Na zaproszenie ministra Zbigniewa Raua, 
w spotkaniu uczestniczyli również ministrowie spraw zagranicznych Portugalii, Finlandii 
i Szwecji, Komisarz UE ds. Sąsiedztwa i Rozszerzenia Olivér Várhelyi oraz Sekretarz Generalny 
ESDZ Stefano Sannino. Podczas wideokonferencji ministrowie Grupy Wyszehradzkiej przy-
jęli wspólne oświadczenie, poświęcone przyszłości Partnerstwa Wschodniego, w którym 
podkreślili, że polityka UE wobec wschodnich partnerów musi być wiarygodna, dyna-
miczna i atrakcyjna. Powinna odzwierciedlać wspólne wartości, stanowiące fundament 
PW. Ministrowie zadeklarowali wolę utrzymania wsparcia i dalszego rozwoju Partnerstwa 
Wschodniego po 2020 roku. Grupa Wyszehradzka aktywnie reagowała podczas polskiej 
prezydencji również na zagrożenia płynące ze wschodu. Warto wymienić w tym kontekście 
m.in. wspólne oświadczenia premierów V4 ws. otrucia A. Nawalnego (12 września 2020 r.) 
i sabotażu w magazynie amunicji w Czechach (26 kwietnia 2021r.).
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Tematem dyskusji i wymiany informacji na poziomie liderów V4 były również kwestie 
migracyjne i ochrona granic, zarówno w kontekście negocjowanego Nowego Paktu ws. 
Migracji i Azylu, jak i bieżących wydarzeń (sytuacja w hiszpańskiej Ceucie i na Białorusi). 
W okresie polskiej prezydencji V4 utrzymało spójne i jednolite stanowisko w odniesieniu 
do polityki migracyjnej i azylowej, dążąc do kompromisu opartego na konkluzjach Rady 
Europejskiej z czerwca 2018 r., w szczególności w kontekście zachowania równowagi między 
odpowiedzialnością a solidarnością oraz dobrowolności w odniesieniu do najbardziej kontro-
wersyjnych narzędzi wsparcia państw członkowskich, takich jak relokacje. Zaangażowanie 
liderów było impulsem dla przygotowania przez polskie przewodnictwo w V4 i przyjęcia przez 
ministrów spraw wewnętrznych państw V4 oraz Estonii i Słowenii wspólnego non-pa-
per z 16 grudnia 2020 r. W dokumencie ministrowie wyrazili stanowisko, że mechanizm 
solidarności powinien pozostać otwarty i być wyrażany w sposób suwerenny. Wsparcie 
w sytuacji presji migracyjnej jest niezbędne, ale musi być elastyczne i dawać swobodę 
doboru środków zgodnie z możliwościami państw członkowskich. Zgodzili się także, że 
przyszłe rozwiązania powinny zapewniać faktyczną kontrolę nad przepływami migracyjnymi 
w Unii Europejskiej, co jest kluczowe dla prawidłowego funkcjonowania strefy Schengen, 
tak by adekwatnie reagować na ewentualne kryzysy migracyjne – zarówno te w basenie 
Morza Śródziemnego, jak również na wschodzie wspólnoty. Nieodzownym jest posiadanie 
przez Unię Europejską narzędzi nacisku na państwa trzecie, niewspółpracujące w dziedzinie 
migracji. 

W trakcie polskiego przewodnictwa w V4 odbyła się również m.in. konferencja mi-
nisterialna państw Grupy Wyszehradzkiej oraz Austrii, Danii, Estonii i Łotwy na temat 
kształtu polityki migracyjnej UE (4 grudnia 2020 r.), cztery wideokonferencje wicemi-
nistrów spraw wewnętrznych (29 lipca 2020 r., 5 października 2020 r., 13 listopada 2020 r., 
23 marca 2021 r.), a także spotkanie przedstawicieli V4 i Serbii ws. ochrony granic 

Polityka migracyjna i ochrona granic

Fot. Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji
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(28 kwietnia 2021 r.) oraz spotkanie ekspertów państw Grupy Wyszehradzkiej w ramach 
prac nad Migracyjnym Centrum Analitycznym dla V4. 

W pierwszym półroczu polskiego przewodnictwa nastąpiła intensyfikacja 
aktywności Grupy Wyszehradzkiej na forum Unii Europejskiej w obszarze polity-
ki klimatycznej i energetycznej. Odbyło się kilkanaście spotkań w gronie państw 
V4, również w formacie rozszerzonym o Bułgarię i Rumunię, zarówno na szcze-
blu ministrów, jak i ekspertów. Spotkania te miały na celu wypracowanie wspólne-
go stanowiska w zakresie następujących kwestii polityki klimatycznej i energetycznej UE:  

1. prac legislacyjnych nad Europejskim Zielonym Ładem, w tym m.in. negocjacji nad 
projektem rozporządzenia ws. Europejskiego Prawa Klimatycznego, Funduszu na 
rzecz Sprawiedliwej Transformacji;

2. zrównoważonego finansowania (taksonomii) w obszarze energii jądrowej; 
3. Europejskiego Systemu Handlu uprawnieniami do emisji (EU ETS).
 
          W wyniku tych spotkań, 13 lipca 2020 r. Ministrowie Klimatu i Środowiska Grupy 
Wyszehradzkiej, Bułgarii i Rumunii przekazali Wiceprzewodniczącemu KE Fransowi 
Timmermansowi wspólny list nt. oceny skutków celu klimatycznego UE do 2030 r. 

W styczniu 2021 r., pod auspicjami prezydencji V4, z inicjatywy Stałego 
Przedstawicielstwa RP przy UE oraz Business and Science Poland przy współpracy 
Ministerstwa Klimatu i Środowiska, odbyła się debata online wysokiego szczebla pt.: One 
step for energy transformation, a huge leap for Central and Eastern Europe (CEE): a Hydrogen 
Outlook on climate neutrality. W debacie wzięli udział minister oraz wiceminister klima-
tu i środowiska RP. 

Klimat i środowisko

Fot. Ministerstwo Klimatu  
i Środowiska
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19 marca 2021 r. z inicjatywy Polski premierzy państw V4 oraz Francji, Rumunii 
i Słowenii wystosowali wspólny list do Komisji Europejskiej w sprawie roli energetyki jądro-
wej w polityce klimatyczno–energetycznej UE. List został wysłany w kontekście toczącej się 
dyskusji nad pakietem Europejski Zielony Ład oraz inicjatywą zrównoważonego finansowania. 
Jego sygnatariusze podkreślili, że wszystkie dostępne technologie zero- i niskoemisyjne, 
które przyczyniają się do neutralności klimatycznej, a jednocześnie wspierają inne cele 
polityki energetycznej, powinny być nie tylko uznane, ale także aktywnie wspierane przez 
Unię Europejską. 

Istotnym elementem agendy klimatyczno-środowiskowej polskiej prezydencji V4 były 
kwestie leśnictwa. 13 maja 2021 r. odbyło się spotkanie wiceministrów odpowiedzialnych 
za leśnictwo państw Grupy Wyszehradzkiej oraz Bułgarii i Rumunii, którego tematem było 
leśnictwo i gospodarka leśna w świetle uwarunkowań Europejskiego Zielonego Ładu. 

7 czerwca 2021 r. odbyło się spotkanie ministrów środowiska i klimatu państw 
V4 oraz Bułgarii i Rumunii. Posiedzenie było poświęcone kluczowym bieżącym kwestiom 
z agendy UE: przygotowywanemu przez KE pakietowi legislacyjnemu „fit for 55” oraz strategii 
UE ws. bioróżnorodności. 

Na koniec prezydencji, 16 czerwca 2021 r., odbyło się spotkanie wicemini-
strów energii państw Grupy Wyszehradzkiej (V4), podczas którego omówione zo-
stały takie kwestie jak finansowanie technologii i paliw niezbędnych w procesie 
transformacji energetyczno-klimatycznej (m.in. gaz ziemny i energia jądrowa), plany roz-
woju technologii wodorowych w kontekście strategii UE i krajowych, a także rozporządze-
nie ws. wytycznych dotyczących transeuropejskiej infrastruktury energetycznej (TEN-E).  
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Bałkany Zachodnie

Spotkanie ministrów spraw zagranicznych w formule V4+Bałkany Zachodnie, Poznań  
i Rogalin, 28 czerwca 2021r.   
Fot. Tymon Markowski /MSZ

Fot. Sebastian Indra /MSZ

Kod QR i link do relacji wideo ze spotkania ministrów spraw zagra-
nicznych państw Grupy Wyszehradzkiej 
i Bałkanów Zachodnich w Poznaniu i Rogalinie:
https://www.youtube.com/watch?v=6JUB2-Q-Mzw
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W trakcie polskiego przewodnictwa w Grupie Wyszehradzkiej, V4 tradycyjnie wspie-
rało europejskie aspiracje państw Bałkanów Zachodnich, regionu istotnego z perspek-
tywy stabilności i bezpieczeństwa całej Europy. 28 czerwca 2021 r. w historycznym pałacu 
w Rogalinie odbyło się spotkanie ministrów spraw zagranicznych państw V4 i Bałkanów 
Zachodnich. Na zaproszenie strony polskiej, udział w nim wzięli również m.in. Minister 
Spraw Zagranicznych i Europejskich Chorwacji oraz Specjalny Przedstawiciel UE ds. dialogu 
Belgrad-Prisztina i innych kwestii regionalnych. Ministrowie rozmawiali o tym, jak przyspie-
szyć tempo polityki rozszerzenia UE, solidarnie wspierać się w wysiłkach na rzecz odbudowy 
silnej Europy w okresie postpandemicznym i czerpać z doświadczeń Europy Środkowej 
w budowaniu skutecznego partnerstwa regionalnego. Ministrowie Spraw Zagranicznych 
Grupy Wyszehradzkiej wyrazili swoje niezmienne wsparcie dla wysiłków integracyjnych 
Bałkanów Zachodnich, zarówno w wymiarze politycznym, jak i poprzez dzielenie się swoimi 
doświadczeniami z okresu przedakcesyjnego i 17 lat członkostwa w UE. Opowiedzieli się także 
za jak najszybszym faktycznym otwarciem negocjacji akcesyjnych z Albanią i Macedonią 
Północną oraz za dalszymi postępami w negocjacjach akcesyjnych z Serbią i Czarnogórą. 

Spotkanie było także okazją do omówienia uwarunkowań postpandemicznych. Szef 
polskiej dyplomacji podkreślił znaczenie solidarności i współpracy UE z regionem w tym 
zakresie. Przypomniał również o polskiej pomocy udzielonej krajom regionu w okresie 
pandemii. W toku dyskusji dotyczącej perspektyw rozwoju współpracy regionalnej, uczest-
niczący w spotkaniu przedstawiciele Bałkanów Zachodnich wyrazili zainteresowanie czer-
paniem z dobrych doświadczeń współpracy wyszehradzkiej i wypracowanych w jej ramach 
form współpracy. W obecności ministrów, dyrektorzy wykonawczy Międzynarodowego 
Funduszu Wyszehradzkiego (IVF) i Funduszu Bałkanów Zachodnich (WBF) podpisali 
memorandum o porozumieniu ws. wsparcia technicznego ze strony IVF dla WBF. Za 
pośrednictwem Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego co roku realizowane są 
liczne projekty, skierowane do partnerów z Bałkanów Zachodnich. Fundusz oferuje także 
studentom z Bałkanów Zachodnich stypendia na uczelniach państw V4. Ministrowie spraw 
zagranicznych państw V4 przyjęli przy tej okazji wspólne oświadczenie w sprawie poparcia 
dla integracji europejskiej państw Bałkanów Zachodnich. Przed spotkaniem w Rogalinie, sze-
fowie delegacji złożyli wieniec pod Pomnikiem Ofiar Czerwca 1956 r. w Poznaniu. 

Państwa Grupy Wyszehradzkiej, wraz z Austrią, zwróciły się również w maju 2021r. 
do instytucji europejskich z apelem o uwzględnienie udziału Bałkanów Zachodnich 
w Konferencji ws. przyszłości Europy. Tematyka bałkańska była ponadto przedmiotem 
rozmów ministrów spraw zagranicznych, zarówno w formacie V4, jak i V4+Japonia, a także 
wiceministrów spraw zagranicznych w formatach V4+Wielka Brytania i V4+Hiszpania.
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 Rolnictwo

W dniach 27-29 września 2020 r. na marginesie Międzynarodowych Targów Wyrobów 
Spożywczych POLAGRA FOOD  w  Poznaniu odbyło się spotkanie ministrów rolnictwa państw 
Grupy Wyszehradzkiej oraz Bułgarii, Chorwacji, Estonii, Litwy, Łotwy, Rumunii i Słowenii 
(V4+7) z udziałem Komisarza UE ds. Rolnictwa Janusza Wojciechowskiego. Agenda 
spotkania obejmowała przyszłość Wspólnej Polityki Rolnej UE po 2020 r. oraz zastosowanie 
nowych technologii w rolnictwie w kontekście przeciwdziałania negatywnym skutkom zmian 
klimatu, takim jak susza. Podczas spotkania ministrowie rolnictwa państw V4+7 przyjęli 

Spotkanie ministrów rolnictwa państw Grupy Wyszehradzkiej, poszerzone o Bułgarię, Chorwację, 
Estonię, Litwę, Łotwę, Rumunię i Słowenię (V4+7), 27-29 września 2020 r. w Poznaniu. 
Fot. Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Fot. Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
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wspólną deklarację w sprawie istotnych elementów reformy Wspólnej Polityki Rolnej 
UE w związku z negocjacjami Wieloletnich Ram Finansowych UE na lata 2021-2027. 

21 kwietnia 2021 r. odbyła się z kolei wideokonferencja ministrów rolnictwa państw 
V4 oraz Bułgarii, Chorwacji, Rumunii i Słowenii (V4+4). Tematyka rozmów obejmowała m.in. 
strategię „Od pola do stołu” oraz Plany Strategiczne WPR. Ministrowie rolnictwa państw V4 
oraz Bułgarii, Chorwacji i Rumunii przyjęli wspólną deklarację w sprawie szans i wyzwań 
dla gospodarstw rolnych w świetle strategii „od pola do stołu”. 

W trakcie polskiego przewodnictwa odbyły się również: eksperckie spotkanie Agencji 
Płatniczych państw V4 oraz Chorwacji i Rumunii (21-22 października 2020 r.), a także webina-
rium na temat roli Europy Środkowo-Wschodniej w obszarze badań i innowacji w europejskich 
systemach żywnościowych (24 czerwca 2021 r.). 

Konferencja ws. przyszłości Europy
 
Jednym z obszarów zainteresowania polskiej prezydencji V4 była dyskusja nad przy-

szłością integracji europejskiej. Platformą do prowadzenia rozmów nt. wyzwań i priorytetów 
stojących przed UE jest Konferencja ws. przyszłości Europy, która została publicznie zain-
augurowana 9 maja 2021 r., jako forum dla dyskusji nt. przyszłości projektu europejskiego.
Konferencja ma zapewnić głos obywatelom, których pomysły i sugestie zostaną finalnie 
uwzględnione w formie rekomendacji dla UE w raporcie końcowym wiosną 2022 r. Kluczową 
rolę w Konferencji odgrywają właśnie obywatele – stanowi ona okazję do ich bezpośredniego 
włączenia w publiczny i ogólnoeuropejski dialog oraz zaprezentowania swojego punktu 
widzenia na to, w jakiej Europie chcieliby żyć. Polska prezydencja w V4 dążyła, by głos 
obywateli regionu V4 został usłyszany na forum Europy, a ich opinie i interesy uwzględnione 
w debacie. Polska prezydencja w V4 rozpoczęła również koordynację stanowiska Grupy 
Wyszehradzkiej wobec Konferencji. W tym celu zorganizowała spotkania koordynacyjne 
w formie wideokonferencji 5 maja i 16 czerwca 2021 r.
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Polityka zagraniczna

W trakcie polskiej prezydencji kontynuowano intensywny dialog V4 w zakresie  
polityki zagranicznej.

Pierwsze spotkanie szefów 
dyplomacji państw Grupy 
Wyszehradzkiej w czasie polskiej 
prezydencji w V4  
(Wadowice, 7.07.2020). 
Fot. Tymon Markowski /MSZ

Spotkanie ministrów spraw  
zagranicznych Grupy 
Wyszehradzkiej  
(Łódź, 14 maja 2021 r.).  
Fot. Tymon Markowski /MSZ

Spotkanie koordynacyjne 
ministrów spraw zagranicznych 
państw V4 
(Rogalin, 28 czerwca 2021 r.)
Fot. Tymon Markowski /MSZ
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Fot. Ministerstwo Spraw 
Zagranicznych

Podczas polskiego przewodnictwa odbyły się także liczne spotkania ministrów spraw 
zagranicznych w formule V4+. Poza wspomnianymi wyżej spotkaniami z ministrami spraw 
zagranicznych państw Partnerstwa Wschodniego i Bałkanów Zachodnich, były to:

 
 — spotkanie szefów dyplomacji w formule V4+Francja na marginesie konferencji 

GLOBSEC 2020 (Bratysława, 8.10.2020), podczas którego omówiono kwestie związane 
z aktualną agendą europejską, w tym w odniesieniu do polityki migracyjnej;

 — spotkanie szefów dyplomacji w formule V4+USA (Bruksela, 23 marca 2021 r.), 
poświęcone współpracy transatlantyckiej i w ramach NATO; 

Ministrowie Spraw Zagranicznych państw V4 czterokrotnie spotykali się w for-
mule V4 only: 7 lipca 2020 r. w Wadowicach zainaugurowali polskie przewodnictwo na 
szczeblu szefów resortów dyplomacji, 27 sierpnia 2020 r. koordynowali swoje stanowiska 
na marginesie spotkania ministrów spraw zagranicznych państw członkowskich UE w formule 
Gymnich w Berlinie, 14 maja 2021 r. w Łodzi omówili możliwości wzmocnienia współpracy 
wyszehradzkiej na forum organizacji międzynarodowych, zaś 16 czerwca 2021 r. wzięli 
wspólnie udział w panelu V4 pt. „A view from Central Europe: Future of the EU” oraz 
konferencji prasowej podczas konferencji GLOBSEC 2021 w Bratysławie.

Kod QR i link do relacji wideo ze spotkania MSZ państw V4 w Łodzi
https://www.youtube.com/watch?v=PXeQHcvQPT4

https://www.youtube.com/watch?v=PXeQHcvQPT4
https://www.youtube.com/watch?v=PXeQHcvQPT4
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Konsultacje resortów dyplomacji w formule V4+ były prowadzone również na poziomie 
wiceministrów: 

 — 2 grudnia 2020 r. odbyła się wideokonferencja wiceministrów spraw zagranicznych 
w formule V4+Hiszpania, podczas której omówiono m.in. aktualne kwestie z zakresu 
polityki sąsiedztwa UE, relacji z państwami Bałkanów Zachodnich, walki z pandemią 
COVID-19 i jej skutkami, tematyki azylowo-migracyjnej oraz konferencji w sprawie 
przyszłości Europy i stosunków transatlantyckich. 

Relacja wideo ze spotkania ministrów spraw zagranicznych 
państw V4 i Japonii:
https://www.youtube.com/watch?v=fDzBD9ivKoU (PL)

Fot. Tymon Markowski /MSZ

Fot. Tymon Markowski /MSZ

 — spotkanie szefów dyplomacji w formule V4+Japonia (Warszawa, 7 maja 2021 r.), 
podczas którego omówiono m.in. stan relacji UE-Japonia, perspektywy współpracy 
V4 z Japonią, w tym w odniesieniu do Bałkanów Zachodnich, relacje ze Stanami 
Zjednoczonymi oraz sytuację bezpieczeństwa w Europie i Azji.
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 — 14 stycznia 2021 r. została zorganizowana wideokonferencja wiceministrów spraw 
zagranicznych V4+UK, której głównymi tematami były: polityka wschodnia, relacje 
z państwami Bałkanów Zachodnich, przeciwdziałanie dezinformacji, relacje Grupy 
z Londynem po Brexicie oraz stosunki transatlantyckie. 

 — 15 kwietnia 2021 r. odbyły się konsultacje wiceministrów V4+Azja Centralna w formie 
wideokonferencji, poświęcone aktualnym wyzwaniom w obszarze polityki regionalnej, 
międzynarodowej i bezpieczeństwa.
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 Współpraca w obszarze bezpieczeństwa była istotnym priorytetem polskiego prze-
wodnictwa w Grupie Wyszehradzkiej. 

14 grudnia 2020 r. odbyła się wideokonferencja ministrów obrony państw V4, w trakcie 
której omówiono najważniejsze kwestie, będące przedmiotem prac w NATO i UE, a także 
opracowany w czasie polskiej prezydencji Plan Działań na rzecz współpracy obronnej 
V4, którego zadaniem jest operacjonalizacja długoterminowych celów odnoszących się do 
tego obszaru, przyjętych w czerwcu 2020 r. w Pradze. 

Szefowie resortów obrony państw V4 spotkali się ponownie w dniach 20-21 czerwca 
2021 r. w Gdyni i Elblągu, gdzie podsumowali 12 miesięcy współpracy w ramach polskiej 
prezydencji. Omówiono postęp w realizacji wspólnych projektów obronnych, a także rezul-
taty szczytu NATO w Brukseli. Spotkanie odbyło się w siedzibie Wielonarodowej Dywizji 
Północny Wschód, w której na co dzień współpracują żołnierze ze wszystkich państw V4. 
Ministrowie podpisali list intencyjny ws. nawiązania współpracy akademii wojskowych 
w dziedzinie komunikacji strategicznej z intencją zwiększania świadomości w obszarze krajo-
wego, regionalnego i globalnego środowiska StratCom w swoich krajach. 23 czerwca  2021 r. 
szefowie sztabów państw V4 podpisali w Krakowie Memorandum of Understanding ws. 
powołania Wyszehradzkiej Grupy Bojowej UE w 2023 r.³ 

Bezpieczeństwo

³ Będzie to już trzeci dyżur wyszehradzkiej Grupy Bojowej UE – wcześniejsze odbyły się w 2016 oraz 2019 r.

Spotkanie ministrów obrony państw V4, 20-21 czerwca 2021 r. 
Fot. Leszek Chemperek /MON
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Inne wybrane spotkania w ramach polskiego przewodnictwa w Grupie Wyszehradzkiej, 
w obszarze bezpieczeństwa i obrony:

 — spotkanie szefów sztabów państw V4 (Warszawa, 29-30 września 2020 r.), poświęco-
ne dyskusji w sprawie budowy zdolności obronnych, rozwoju wojsk cybernetycznych, 
wspólnych ćwiczeń i szkoleń oraz współpracy sił zbrojnych w warunkach pandemii 
COVID-19. Szefowie sztabów wymienili także opinie w sprawie operacyjnego roz-
mieszczania sił V4 w kontekście odpowiedzi NATO i UE na zagrożenia bezpieczeństwa 
oraz omawiali rolę krajów V4 w Siłach Odpowiedzi NATO i w Inicjatywie Gotowości, 
które są kluczowe dla wschodniej flanki Sojuszu. Po spotkaniu odwiedzili też 1. 
Warszawską Brygadę Pancerną w warszawskiej Wesołej, gdzie dołączył do nich szef 
Sztabu Generalnego Ukrainy, gen. Rusłan Chomczak. Jednym z tematów dyskusji 
było także przygotowanie grupy bojowej V4, która ma być gotowa do działań pod flagą 
Unii Europejskiej w 2023 r.

 — spotkanie szefów sztabów państw V4 i Ukrainy (Kraków, 22-24 czerwca 2021 r.), które 
posłużyło podsumowaniu polskiej prezydencji oraz omówieniu planów węgierskiego 
przewodnictwa w V4. Szefowie sztabów podpisali Memorandum of Understanding ws. 
powołania Wyszehradzkiej Grupy Bojowej UE w 2023 r. oraz przyjęli zaktualizowany 
Plan Ćwiczeń V4 na lata 2021-2023, służący wzmocnieniu interoperacyjności wojsk 
państw V4. 24 czerwca na zaproszenie szefa Sztabu Generalnego WP do szefów 
obrony państw V4 dołączył gen. Rusłan Chomczak, Dowódca Naczelny Sił Zbrojnych 
Ukrainy. Rozmowy w formule V4+ dotyczyły sytuacji bezpieczeństwa na wschod-
niej flance NATO oraz współpracy wojskowej pięciu państw. 

20 czerwca 2021 w Gdyni rozpoczęło się dwudniowe spotkanie szefów resortów obrony V4  
Fot. Leszek Chemperek /MON
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 — wideokonferencja dowódców operacyjnych państw V4, Ukrainy i Rumunii  
(20 stycznia 2021 r.), która pozwoliła na omówienie współpracy na poziomie opera-
cyjnym oraz perspektyw zaangażowania w ćwiczenia w latach 2021-2023. 

 — wideokonferencja krajowych punktów kontaktowych ds. cyberprzestępczości 
(21 kwietnia 2021 r.), która posłużyła omówieniu metod współpracy przy zwalczaniu 
cyberprzestępczości.

 — regionalne warsztaty online Jednostek Analityki Finansowej z państw V4 oraz 
Austrii i Słowenii (15 czerwca 2021 r.), zorganizowane przez Ministerstwo Finansów. 
Uczestnicy warsztatów dyskutowali o bieżących wyzwaniach dla systemu przeciw-
działania praniu pieniędzy i finansowaniu terroryzmu (Anti-Money Laundering - AML 
/ Counter Financing of Terrorism - CFT) w naszym regionie oraz w UE.

 — wideokonferencja Dyrektorów Generalnych Ochrony Ludności Grupy 
Wyszehradzkiej (24 czerwca 2021 r.), zorganizowana przez Komendę Główną 
Państwowej Straży Pożarnej. Głównym tematem spotkania było zaangażowanie 
ochrony ludności we wsparcie działań innych sektorów, na podstawie doświadczeń 
z reagowania na COVID-19.

 — konferencja „Cyberbezpieczeństwo dla Sprawiedliwości” (3-4 grudnia 2020 r.), 
zorganizowana przez Ministerstwo Sprawiedliwości. Konferencja była poświęcona 
wymianie doświadczeń w tym obszarze pomiędzy państwami V4 i połączona z roz-
strzygnięciem konkursu z cyberbezpieczeństwa „153+1” dla uczniów szkół ponad-
podstawowych. 
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To jest nasza wspólna intencja, bardzo mocno chcemy ją 
podkreślić. Nie chcemy zamykać gospodarki. Ale jednocześnie 
podchodzimy do epidemii z pokorą i dlatego będziemy jak naj-
lepiej koordynować nasze działania, tak, żeby gospodarka była 
rozpędzoną lokomotywą, która będzie pomagać nam wyjść 
z kryzysu.

 
Premier Mateusz Morawiecki  

podczas spotkania premierów państw V4 w Lublinie,
11 września 2020 r.

2. 
Powrót 
do normalności

"
"
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Fot. Krystian Maj /KPRM
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Fot. Sebastian Indra /MSZ

Zdrowie

Spotkanie inaugurujące powstanie wirtualnego Centrum V4 ds. COVID-19,

9 października 2020 r.

Od początku polskiego przewodnictwa jednym z priorytetowych obszarów 
współpracy państw Grupy Wyszehradzkiej była wymiana informacji oraz koordynacja 
działań w zakresie walki z pandemią COVID-19.

9 października 2020 r. powołane zostało wirtualne Centrum Wymiany Informacji
Grupy Wyszehradzkiej ds. COVID-19 (wirtualny sekretariat V4). Celem tej platformy było
zapewnienie państwom V4 bieżącego dostępu do aktualnych informacji z pozostałych
krajów, dotyczących szeroko pojętych spraw związanych z COVID-19 (od kwestii stricte
zdrowotnych, przez ogólne informacje dot. wprowadzanych restrykcji, aż po szczegółowe
rozwiązania sektorowe).
Wirtualne Centrum funkcjonowało na zasadzie regularnych wideokonferencji z udziałem
ekspertów państw V4. Zadania związane z działalnością sekretariatu i prowadzeniem
spotkań realizowane były przez Ministerstwo Zdrowia. W wideokonferencjach brali też
udział przedstawiciele innych resortów oraz instytucji, w zależności od potrzeb i aktualnej
tematyki. W trakcie polskiego przewodnictwa odbyło się w sumie 18 spotkań Centrum.

Na podsumowanie polskiej prezydencji w Grupie Wyszehradzkiej 
w obszarze zdrowia pozwoliła wideokonferencja ministrów zdrowia państw V4, 
która odbyła się 28 czerwca 2021 r.
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Spotkanie ministrów gospodarki państw V4 i Francji, 21 czerwca 2021 r. 
Fot. Aleksandra Majchrzak-Kucharska /MRPiT

Postpandemiczna odbudowa 
gospodarki

Fot. Joanna Wilczak-Wyszkowska /MRPiT
Forum Agendy 2030 w formule V4+, 2 czerwca 2021 r.



polskie przewodnictwo
w Grupie Wyszehradzkiej
lipiec 2020 – czerwiec 2021

34

 Istotne znaczenie podczas polskiego przewodnictwa w Grupie Wyszehradzkiej miała 
tematyka związana z zapewnieniem optymalnych warunków do przywrócenia Europy na 
ścieżkę wzrostu gospodarczego. 

Na inaugurację polskiej prezydencji w V4 w obszarze gospodarczym, Ministerstwo 
Rozwoju zorganizowało 23 września 2020 r. podczas konferencji Impact’20, spotkanie online 
ministrów ds. gospodarki państw V4, w trakcie którego przyjęto wspólny komunikat, dotyczący 
współpracy gospodarczej w celu przywrócenia Europy na ścieżkę wzrostu.

Ministrowie wskazali w nim na kluczową rolę Jednolitego Rynku w zapewnieniu 
dobrobytu obywatelom Unii – wzywając jednocześnie Komisję Europejską do przeciwdzia-
łania wszelkim formom protekcjonizmu wewnętrznego w obrocie towarami i usługami. 
Podkreślając potrzebę ambitnej polityki handlowej – w tym niezbędną reformę WTO – wskaza-
no na konieczność dywersyfikacji łańcuchów dostaw i produkcji przemysłowej, potrzebnych 
dla osiągnięcia autonomii strategicznej UE. Uczestnicy spotkania nawiązali przy tym do tzw. 
Deklaracji Warszawskiej na rzecz współpracy w zagadnieniach cyfrowych, ogłoszonej 
przez premierów państw V4 28 marca 2017 r., zapowiadając wzmożoną współpracę w za-
kresie rozwoju sztucznej inteligencji i centrów innowacji. 

2 czerwca 2021 r. w Forum Agendy 2030 na rzecz zrównoważonego rozwoju udział 
wzięli ministrowie odpowiedzialni za kwestie gospodarcze z państw V4 oraz gościnnie 
- Rumunii i Bułgarii. Zaproszeni zostali także przedstawiciele środowiska interesariuszy 
z krajów V4+ zainteresowanych tematyką zrównoważonego rozwoju. Spotkanie stanowi-
ło przestrzeń wymiany myśli i dzielenia się dobrymi praktykami w zakresie realizacji Agendy 
2030 i Celów Zrównoważonego Rozwoju w naszym regionie oraz zachętę dla podmiotów 

Fot. Jacek Domański /MRPiT

Spotkanie online ministrów ds. gospodarki  państw V4,
23 września 2020 r.
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prywatnych i społeczeństwa obywatelskiego do upowszechniania wiedzy nt. zrównowa-
żonego rozwoju, a także podejmowania zrównoważonych inicjatyw w ramach partnerstw 
publiczno-prywatnych. Podczas dyskusji panelowej poruszono tematy wpływu pandemii 
na wzrost gospodarczy i jego strukturę, reorientację polityk publicznych i stopień realizacji 
Celów Zrównoważonego Rozwoju. W przyjętym Outcome Document wskazano, że tylko 
zrównoważone podejście do ożywienia pozwoli na osiągnięcie ambitnych celów określonych 
w Agendzie 2030. 

21 czerwca 2021 r. w Krakowie odbyło się spotkanie ministrów ds. gospodarki państw 
V4 i Francji. Tematem przewodnim spotkania była polityka UE w zakresie odporności i od-
budowy gospodarki po pandemii w kontekście autonomii strategicznej i wzmacniania kon-
kurencyjności, ze szczególnym uwzględnieniem kwestii suwerenności farmaceutycznej UE. 
Uczestnicy spotkania dyskutowali o najważniejszych instrumentach wskazanych w zaktuali-
zowanej strategii przemysłowej Unii Europejskiej oraz omówili sytuację gospodarczą swoich 
krajów. Przedstawili także główne założenia Krajowych Planów Odbudowy. Ministrowie zgod-
nie uznali, że należy wspólnie zwiększyć moce produkcyjne europejskich branż strategicznych 
oraz zbudować zdolności do zielonej i cyfrowej transformacji, z odpornymi i stabilnymi 
łańcuchami dostaw, opartymi na krajowych i europejskich technologiach. Konieczne jest 
także stworzenie instrumentów i rozwiązań w ramach polityki przemysłowej, które zapewnią 
naszym gospodarkom bezpieczeństwo na wypadek ewentualnych przyszłych kryzysów. 

Ministrowie wzięli także udział w panelu dyskusyjnym poświęconym wyzwaniom 
dla przemysłów farmaceutycznego i biotechnologicznego. Jednym z tematów rozmów były 
doświadczenia ostatniego roku, które uwidoczniły zbytnią zależność państw europejskich od 
dostaw kluczowych dóbr, niezbędnych w procesie produkcji leków z krajów trzecich. W kon-
sekwencji może to prowadzić do niedoborów lekarstw w naszym regionie. 

W celu podkreślenia roli sektora farmaceutycznego w budowaniu innowacyjnej 
i odpornej gospodarki oraz poprawie dostępu do bezpiecznych i skutecznych leków, mi-
nistrowie podpisali deklarację o wzajemnej współpracy w zakresie rozwoju przemysłu 
farmaceutycznego. Celem jest koordynacja działań na rzecz poprawy konkurencyjności 
i rozwoju potencjału farmaceutycznego krajów V4 i Francji w ramach realizacji priorytetów 
strategii farmaceutycznej UE, w szczególności w zakresie rozwoju infrastruktury produkcyj-
nej, nowych aktywnych składników farmaceutycznych (API) i leków oraz transgranicznych 
projektów farmaceutycznych. 

Pozostałe inicjatywy resortu gospodarki podczas polskiego przewodnictwa: 

 — 15 lutego 2021 r. na marginesie spotkania premierów państw V4 odbyła się wideokon-
ferencja dot. wodoru/IPCEI, której celem było zacieśnienie współpracy pomiędzy 
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państwami V4 w zakresie ew. wspólnej realizacji projektów z obszaru technologii 
i systemów wodorowych przy wykorzystaniu instrumentu IPCEI. 

 — 27 kwietnia 2021 r. odbyło się spotkanie wiceministrów odpowiedzialnych za tu-
rystykę i prezesów narodowych organizacji turystycznych V4. Podczas spotkania 
nastąpiła wymiana informacji o aktualnym stanie gospodarek turystycznych w każdym 
z krajów ugrupowania oraz omówione zostały działania mające na celu odbudowę 
turystyki po pandemii COVID-19. 

Dodatkowo 27 stycznia oraz 2 marca 2021 r. Polska Organizacja Turystyczna zorga-
nizowała wideokonferencje z przedstawicielami narodowych organizacji turystycznych 
Czech, Słowacji i Węgier, których celem było omówienie aktualnej współpracy w dziedzinie 
turystyki oraz opracowanie wspólnego planu promocji na tzw. rynkach trzecich w 2021 r. 

Spotkanie ministrów finansów państw V4, 4 września 2020 r. 
Fot. Ministerstwo Finansów

4 września 2020 r. w Warszawie odbyło się z kolei spotkanie ministrów finansów 
państw V4. W jego trakcie omówiono tematykę walki z negatywnymi skutkami ekonomicz-
nymi wywołanymi pandemią COVID-19, a także aktualne wyzwania gospodarcze w Europie 
oraz współpracę w obszarze podatku VAT, w tym mobilności rynku cyfrowego. Ministrowie zo-
bowiązali się do współpracy w regionie oraz do zacieśniania relacji na forum unijnym i mię-
dzynarodowym. Rozmowy dotyczyły także kwestii globalnego opodatkowania minimalnego, 
przeciwdziałania wyłudzeniom podatkowym i walki z przestępczością gospodarczą - zwłasz-
cza w zakresie podatku dochodowego i podatku VAT. Ministrowie odnieśli się również do 
zagadnienia większej skuteczności unijnych przepisów w zakresie przeciwdziałania praniu 
pieniędzy, w tym powołania nowej unijnej centrali nadzoru przeciwdziałania praniu pieniędzy 
w jednym z krajów V4. Wskazali, że jednym z obszarów wspólnego działania powinny być 
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również kwestie podatkowe w sektorze gospodarki elektronicznej. Są one priorytetowe 
z uwagi na dużą rolę rynku cyfrowego w czasach pandemii i wymagają wypracowania modelu 
współpracy administracyjnej państw V4. Na zakończenie spotkania przyjęto deklarację o kon-
tynuacji współpracy gospodarczej, zwłaszcza w odniesieniu do opodatkowania sektora 
gospodarki elektronicznej oraz wymiany międzynarodowej informacji podatkowej. 

Ministrowie finansów spotkali się w trakcie polskiego przewodnictwa jeszcze dwukrotnie:

 — 15 kwietnia 2021 r. odbyła się wideokonferencja, w trakcie której głównymi tematami 
były: unijny Instrument na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności, nowy system 
zasobów własnych UE oraz budżety państw UE, w tym V4, po pandemii. Ministrowie 
dyskutowali o ożywieniu gospodarczym po COVID-19, w tym w kontekście polityki 
fiskalnej. Podczas wideokonferencji ministrowie podjęli decyzję o przedłożeniu Komisji 
Europejskiej wspólnego listu dot. aktu delegowanego w sprawie taksonomii. W li-
ście ministrowie wskazali szczegółowe stanowisko w trzech obszarach: energetyki 
jądrowej, technologii gazowych oraz modernizacji infrastruktury (magazynowej, dys-
trybucyjnej i przesyłowej). Podczas dyskusji podkreślono, że akt delegowany musi 
zapewniać wszechstronne narzędzie na rzecz trwałej transformacji i stwarzać równe 
szanse dla wszystkich państw w tym zakresie. Zdaniem ministrów celem inicjatywy 
na rzecz zrównoważonego finansowania musi być umożliwienie transformacji całej 
gospodarki, obejmującej również sektory przemysłowe. Nieuwzględnienie kwestii 
gazu, czy energii jądrowej stanowiłoby ryzyko dla finansowania tych inwestycji. 

 — 22 czerwca 2021 r. ministrowie spotkali się w Warszawie. Spotkanie było okazją 
do podsumowania działań podjętych podczas polskiego przewodnictwa oraz dys-
kusji o uczciwym opodatkowaniu gospodarki podlegającej procesowi cyfryzacji, 
także w kontekście trwających prac OECD w tym zakresie. Ministrowie uzgodnili, że 
wspólne stanowisko w sprawie taksonomii będzie utrzymywane w trakcie węgierskiej 
prezydencji. 

Ponadto w trakcie polskiego przewodnictwa miały miejsce również następujące 
wydarzenia eksperckie:

 — Krajowa Administracja Skarbowa zorganizowała 27 maja 2021 r. wirtualne spotkanie 
eksperckie nt. e-usług dla obywateli i przedsiębiorców w formule V4 + Austria 
i Słowenia. 

 — w dniach 22-23 czerwca 2021 r. Krajowa Administracja Skarbowa zorganizowała 
z kolei wirtualne spotkanie eksperckie nt. kontroli cen transferowych, również 
w formule V4 + Austria i Słowenia.
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 — w marcu 2021 r. państwa V4 wprowadziły zmiany do Deklaracji Trenczyńskiej, 
przyjętej 17 września 2015 r. wspólnej deklaracji administracji celnych państw V4 
o wprowadzeniu profili ryzyka dla wyrobów tekstylnych i obuwia importowanych 
z krajów azjatyckich.

W kontekście prac nad Krajowymi Planami Odbudowy (KPO), 25 lutego 2021 r. 
odbyła się wideokonferencja ministrów odpowiedzialnych za politykę spójności w kra-
jach V4+4. Podczas spotkania ministrowie dyskutowali o jednym z kluczowych elementów 
pakietu działań antykryzysowych w ramach Next Generation EU, czyli Instrumencie na rzecz 
Odbudowy i Zwiększania Odporności oraz służących jego realizacji Krajowych Planach 
Odbudowy. 

Podczas wideokonferencji „Fundusze Europejskie jako narzędzie budowania inno-
wacyjnej gospodarki państw Grupy Wyszehradzkiej”, która odbyła się 25 marca 2021 r., 
przedstawiciele V4 mieli możliwość dyskusji na temat instrumentów wsparcia biznesu w per-
spektywie finansowej 2020+, w szczególności w zakresie badań i rozwoju oraz innowacji. 

Natomiast w dniach 27-28 maja 2021 r. odbyła się XIV Międzynarodowa Konferencja 
Ewaluacyjna pt. „Nowa rzeczywistość. Wyzwania dla polityki spójności i ewaluacji w cza-
sach post-pandemicznych. Dyskusja koncentrowała się wokół konsekwencji pandemii 
COVID-19 dla realizacji interwencji publicznych. 

W trakcie polskiego przewodnictwa była również prowadzona aktywna współpraca 
pomiędzy urzędami statystycznymi państw Grupy Wyszehradzkiej. 14 października 2020 r. 
odbyła się wideokonferencja prezesów krajowych urzędów statystycznych, której wynikiem 

Wideokonferencja ministrów odpowiedzialnych za politykę spójności w państwach V4+4, 25 lutego 2021 r. 
Fot. Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej
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było ustalenie Aneksu IV do „Porozumienia o współpracy między Urzędami Statystycznymi 
krajów Grupy Wyszehradzkiej” określającego szczegółowo obszary pogłębionej współ-
pracy podczas polskiego przewodnictwa w V4. W jego ramach odbyły się m.in.: spotkanie 
robocze poświęcone tematyce globalnych łańcuchów wartości (GVC) (1 czerwca 2021 r.) 
oraz spotkanie robocze w sprawie analizy danych lustrzanych wymiany towarowej z wykorzy-
staniem mikrodanych (28 czerwca 2021 r.). Z kolei 30 czerwca 2021 r. odbyło się seminarium 
„Wyzwania dla statystyki transgranicznej w kontekście potrzeb informacyjnych państw 
V4+”, z udziałem prezesów krajowych urzędów statystycznych państw V4 oraz Ukrainy. 

W trakcie polskiej prezydencji została wydana także wspólna publikacja "V4 na drodze 
do Europy 2020", podsumowująca postępy, jakie od 2010 r. poczyniły kraje V4 na tle Unii 
Europejskiej. Opracowanie zawiera zestaw wskaźników monitorujących realizację celów 
strategii Europa 2020 w zakresie zatrudnienia, działalności badawczo-rozwojowej, zmian 
klimatycznych, energii, edukacji oraz ubóstwa i wykluczenia społecznego.

V4 na drodze do Europy 2020

link do publikacji:

http://stat.gov.pl/statystyka-miedzynarodowa/porownania-miedzynarodowe/publikacje-zawierajace-dane-z-zakresu-porownan-miedzynarodowych/publikacje-biezace/v4-na-drodze-do-europy-2020,2,1.html
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Mapa infrastrukturalna państw V4 przygotowana na zlecenie 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych przez Ośrodek Studiów 
Wschodnich i wydawnictwo Polkart

3. 
Kontakty 
międzyludzkie 
i spójność V4

Fot. Sebastian Indra /MSZ
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Grupa Wyszehradzka to wiele projektów nie tylko po-
litycznych, ale też społecznych. Od ponad 20 lat funkcjonu-
je Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki, dzięki któremu 
udało się zrealizować już ponad 6000 wspólnych projektów. 
Elementem dialogu z naszymi społeczeństwami jest także ten 
mural, który odsłaniamy dzisiaj w Warszawie

"
"

Sekretarz Stanu Sz. Szynkowski vel Sęk
podczas ceremonii odsłonięcia muralu upamiętniającego 

30-lecie Grupy Wyszehradzkiej,
Warszawa, 25 czerwca 2021 r.

Wymiar społeczny współpracy wyszehradzkiej

Rozwijanie wymiaru społecznego i międzyludzkiego współpracy wyszehradzkiej, 
pomimo pandemii COVID-19, było istotnym priorytetem polskiego przewodnictwa. Należy 
pamiętać, że V4 to nie tylko polityka i gospodarka. To także Międzynarodowy Fundusz 
Wyszehradzki (IVF), który od 2000 r. przyznał ponad 2400 stypendiów i umożliwił realiza-
cję ponad 6000 wspólnych projektów przede wszystkim w naszych czterech państwach, 
ale także w krajach Partnerstwa Wschodniego i Bałkanów Zachodnich.

Spot promujący Międzynarodowy 
Fundusz Wyszehradzki
www.youtube.com/watch?v=vcJVRPLAhb0

Strona internetowa Międzynarodowego
Funduszu Wyszehradzkiego
www.visegradfund.org

http://www.youtube.com/watch?v=vcJVRPLAhb0
http://www.youtube.com/watch?v=vcJVRPLAhb0
http://www.youtube.com/watch?v=vcJVRPLAhb0
http://www.visegradfund.org
http://www.visegradfund.org
http://www.visegradfund.org
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 Aby jeszcze bardziej wzmocnić ten społeczny wymiar współpracy wyszehradzkiej, pre-
mierzy państw V4 zadecydowali podczas jubileuszowego szczytu premierów państw Grupy, 
który odbył się 17 lutego 2021 r. w Krakowie, z inicjatywy polskiej prezydencji, o zwiększeniu 
od 2022 r. budżetu Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego o ¼, do 10 mln euro 
rocznie. Środki te zostaną przeznaczone przede wszystkim na rozwój współpracy młodzieży 
pomiędzy naszymi państwami, pod hasłem „Pokolenie V4”.

Polska prezydencja zrealizowała także szereg inicjatyw promocyjnych, związanych 
z 30. rocznicą współpracy wyszehradzkiej, których celem było zwiększenie świadomości na 
temat historii, celów i zakresu współpracy Grupy Wyszehradzkiej, a także jej najważniejszych 
obecnie obszarów aktywności. Poniżej przedstawiamy wybrane inicjatywy.

Deklaracja premierów Republiki Czeskiej, Węgier, Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki Słowackiej z okazji 30. rocznicy powstania 
Grupy Wyszehradzkiej, podpisana w Krakowie, 17 lutego 2021 r. 

Spot z okazji 30. rocznicy współpracy 
wyszehradzkiej 

Opowiada historię V4, od czasów najdaw-
niejszych do współczesnych działań, tak-
że skierowanych do społeczeństw naszych 
państw. Spot wykorzystuje materiały archi-
walne, a także specjalnie przygotowane 
animacje 3D i 2D.

1.
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www.youtube.com/
watch?v=Zyc6wGXUry8

https://v4postercompetition.eu www.youtube.com/watch?v= 
mIiqEoCw6p0

Międzynarodowy konkurs na plakat 
z okazji 30- lecia V4 

Zorganizowany został przez MSZ we współ-
pracy ze Stowarzyszeniem Twórców Gra-
fiki Użytkowej. Spośród ponad 500 prac 
nadesłanych przez twórców z Czech, Pol-
ski, Słowacji i Węgier oraz zakwalifikowa-
nych do konkursu, międzynarodowe jury 
zdecydowało o nagrodzeniu i wyróżnieniu 
12 plakatów. Specjalnie na tę okazję przy-
gotowana została także strona internetowa 
konkursu, wystawa tematyczna oraz kalen-
darz na 2021 r.

Znaczek jubileuszowy wydany z inicja-
tywy MSZ przez Pocztę Polską

Projekt autorstwa Agnieszki Sobczyń-
skiej został również wykorzystany przez 
poczty narodowe Węgier, Słowacji i Czech. 
W każdym kraju Grupy Wyszehradzkiej po-
wstał odrębny znaczek pocztowy. Znaczek 
został wprowadzony do obiegu 15 lutego 
2021 r. – w 30. rocznicę współpracy wy-
szehradzkiej.

2.

3.

����������
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1. 2. 3.

Żródło: Poczta Polska. 
Autor projektu: Agnieszka Sobczyńska

http://www.youtube.com/watch?v=Zyc6wGXUry8
http://www.youtube.com/watch?v=Zyc6wGXUry8
https://www.youtube.com/watch?v=mIiqEoCw6p0
https://www.youtube.com/watch?v=mIiqEoCw6p0
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Wystawa z okazji 30. rocznicy współpra-
cy wyszehradzkiej

Przygotowana przez Międzynarodowy Fun-
dusz Wyszehradzki we współpracy z MSZ 
RP. Wystawa koncentruje się na historii V4 
i współpracy politycznej, ale zawiera rów-
nież aktualne informacje na temat aktyw-
ności Funduszu.

Murale z okazji 30-lecia V4 w stolicach 
państw Grupy Wyszehradzkiej

Z inicjatywy polskiego przewodnic-
twa w czterech stolicach państw Grupy 
Wyszehradzkiej powstały murale upamięt-
niające 30. rocznicę współpracy wyszeh-
radzkiej oraz polskie przewodnictwo w V4. 
Projekt autorstwa Magdy Miszczak został 
zrealizowany we współpracy Narodowego 
Centrum Kultury i Ministerstwa Spraw Za-
granicznych, przy wsparciu Ministerstwa 
Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Spor-
tu, z zaangażowaniem Instytutów Polskich 
w Bratysławie, Budapeszcie i Pradze. Mu-
rale w Warszawie, Bratysławie i Budapesz-
cie odsłonięte zostały pod koniec czerwca, 
natomiast w Pradze w drugiej połowie lipca 
2021 r.

4.

5.

Spot z realizacji murali 
w stolicach państw V4: 
www.youtube.com/
watch?v=MeQBaVU5E0E

Żródło: International 
Visegrad Fund

http://www.youtube.com/watch?v=MeQBaVU5E0E
http://www.youtube.com/watch?v=MeQBaVU5E0E
http://www.youtube.com/watch?v=MeQBaVU5E0E
http://www.youtube.com/watch?v=MeQBaVU5E0E
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 Dziesiątki projektów zrealizowanych przez polskie placówki dyplomatyczne na 
wszystkich wysokościach i szerokościach geograficznych: od Nowego Jorku po Tokio, od 
Reykjavíku po Canberrę. Były to webinaria, konferencje, sympozja, projekty kulturalne i ku-
linarne, a także „lifestyle’owe”.

Mapa połączeń infrastrukturalnych 
pomiędzy państwami V4

Mapa została zrealizowana na zamówie-
nie polskiego przewodnictwa przez Ośro-
dek Studiów Wschodnich i wydawnictwo 
Polkart. Cyfrowa wersja mapy V4 została 
udostępniona za pośrednictwem Systemu 
Informacji Oświatowej polskim szkołom. 
Ponadto strona węgierska planuje przeka-
zanie wydrukowanych wersji mapy do 50 tys. 
węgierskich szkół.

Iluminacja Zamku Bratysławskiego
z okazji 30-lecia współpracy wyszehradzkiej, 
luty 2021 r.

W ramach projektu V4 Family Houses przy-
gotowano wirtualną wystawę o architekturze 
w krajach V4 oraz panel dyskusyjny z udzia-
łem architektów ze Szwecji oraz państw V4.

Seminarium dot. connectivity i możliwości 
współpracy Japonii z państwami V4, zorgani-
zowane przez ambasadę RP w Tokio na Uni-
wersytecie Josai, Tokio, 21 kwietnia 2021 r.

6.

Fot. Peter Harum / Ambasada RP w Bratysławie.

 Źródło: Instytut Polski w Sztokholmie

Źródło: Ambasada RP w Tokio



Konkurs filmów dla młodzieży w wieku 
15-25 lat dot. współpracy wyszehradzkiej. 
Źródło: Instytut Polski w Budapeszcie

NAUOOSIOS „-r-
BANGOS „eiiminik^ ulius"

MAIŚTININKAI 
-------— J~. SKALVMAXT• •

Internetowe pokazy filmów animowanych 
dla dzieci.
Źródło: Instytut Polski w Sztokholmie

Festiwal filmowy V4 
„Wyszehrad. Buntownicy
Nowej Fali ”, 17-27 czerwca
2021 r.
Fot. Gulnara Galiachmetova / Instytut

Polski w Wilnie.

Koncert jazzowy muzyków 
z państw V4, Kopenhaga, 
7 grudnia 2020 r.
Źródło: Ambasada RP w Kopenhadze

Zorganizowany w 
Białoruskiej Filharmonii 
Narodowej przez Instytut 
Polski w Mińsku koncert 
pt. "QUADRIVIUM: Cztery 
drogi", 27 maja 2021 r. 
Źródło: Instytut Polski w Mińsku
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 8 kwietnia 2021 r. odbyła się wideokonferencja ministrów edukacji i nauki państw 
Grupy Wyszehradzkiej. Ministrowie wymienili się doświadczeniami w zakresie wdrażania 
rozwiązań, które mogą pomóc w pokonaniu trudności, dotykających sektor edukacji i nauki 
w czasie pandemii Covid-19, a także omówili zagadnienie transformacji cyfrowej w edukacji 
oraz zapewnienia naukowcom jak najkorzystniejszych warunków dostępu do treści nauko-
wych. 

Poza tym w trakcie polskiej prezydencji zorganizowane zostały również:

 — dyskusja panelowa online nt. współpracy młodzieży z państw V4 i Partnerstwa 
Wschodniego (PW) w ramach programów UE: Erasmus+ i Europejskiego Korpusu 
Solidarności, a także Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego (2 października 
2020 r.). Wydarzenie zostało zorganizowane przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji 
we współpracy z Ministerstwem Edukacji Narodowej. W spotkaniu wzięło udział ponad 
50 uczestników z państw V4 i PW - liderów i pracowników młodzieżowych.

 — wirtualne spotkanie warsztatowe na temat umiędzynarodowienia nauki i szkol-
nictwa wyższego (28 maja 2021 r.). Uczestnikami byli przedstawiciele ministerstw, 
agencji wykonawczych oraz środowiska akademickiego z państw V4. Spotkanie po-
zwoliło również na wymianę doświadczeń i najlepszych praktyk w zakresie realizacji 
inicjatyw służących wsparciu białoruskiego środowiska naukowego i akademickiego 
w związku z represjami, które spotykają je ze strony władz Białorusi. 

23 kwietnia 2021 r. odbyła się wideokonferencja ministrów kultury państw V4. 
Ministrowie rozmawiali m.in. na temat zabezpieczenia socjalnego i regulacji statusu za-
wodowego artystów, a także dokonali przeglądu wspólnych projektów realizowanych pod 
auspicjami resortów kultury państw Grupy Wyszehradzkiej. Wybrali laureata kolejnej edy-
cji Nagrody Wyszehradzkiej, ufundowanej przez Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki: 
Narodowe Centrum Kultury w Warszawie. Ministrowie przyjęli również wspólny komunikat 
ze spotkania. 

W dniach 16–18 czerwca 2021 r. odbyło się, w formie wirtualnej, VI Forum Dziedzictwa 
Europy Środkowej pod hasłem „Dziedzictwo i Rozwój”. Zajmując się takimi kwestiami jak zna-

Edukacja i nauka

Współpraca kulturalna
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czenie dziedzictwa dla zrównoważonego rozwoju, czy też zaangażowanie obywatelskie 
i integracja społeczna, uczestnicy 6. Forum skupili uwagę na zaprezentowaniu nowych, 
możliwych do wdrożenia narzędzi i polityk, które odpowiadają wyzwaniom, przed jakimi 
stoją obecnie społeczeństwa środkowoeuropejskie. 

VI Forum Dziedzictwa Europy 
Środkowej. Źródło: MCK Kraków

Polityka społeczna

18 lutego 2021 r. odbyła się wideokonferencja ministrów ds. rodziny i spraw spo-
łecznych państw V4. Głównym tematem spotkania były działania na rzecz wsparcia rodzin, 
w tym w szczególności na rzecz zapewnienia opieki nad dziećmi do lat 3, oraz działania na 
rzecz wzrostu wskaźnika dzietności, a także wsparcie seniorów, w tym zwłaszcza w kontek-
ście COVID-19. Podczas spotkania ustalono utworzenie grup roboczych V4 ds. polityki 
rodzinnej (jej pierwsze spotkanie odbyło się 28 czerwca 2021 r.) oraz ds. polityki senioralnej. 

13 maja 2021r. odbyła się wideokonferencja V4+ Coalition Pro Familia. Konferencję 
otworzył Prezes Rady Ministrów RP, Mateusz Morawiecki. Ministrowie zajmujący się spra-
wami rodzin w państwach V4 dyskutowali m.in. o przyszłości rodzin i najskuteczniejszych 
narzędziach w walce z wyzwaniami demograficznymi. Na zakończenie konferencji podpisano 
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Wideokonferencja ministrów ds. rodziny i spraw społecznych Grupy Wyszehradzkiej, 18 lutego 2021 r. 
Fot. Dominik Łagowski /MSZ

wspólną deklarację ministrów V4 odpowiedzialnych za kwestie rodzinne. W deklaracji mini-
strowie zadeklarowali „podjęcie wszelkich możliwych środków - w tym w ramach współpracy 
Grupy Wyszehradzkiej - w celu zapewnienia rodzinom jak najbardziej optymalnych warunków 
funkcjonowania.” W ramach wspólnych działań V4 ministrowie zadeklarowali rozważenie 
możliwości wspólnych badań nad rodziną w kontekście wyzwań demograficznych. 

Państwa V4 wypracowywały również wspólne stanowiska w zakresie prac nad 
nowelizacją unijnych przepisów o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego, 
zarówno na poziomie krajowym, jak i za pośrednictwem stałych przedstawicielstw państw 
V4 przy UE w Brukseli.

 W obszarze sportu państwa V4 organizują coroczne młodzieżowe zawody sportowe 
w wybranych olimpijskich dyscyplinach sportu pod nazwą Turnieju Nadziei Olimpijskich. 
Uczestnikami rywalizacji są reprezentanci Czech, Słowacji, Węgier i Polski, a także mło-
dzież zaproszona z innych państw. 15 grudnia 2020 r. odbyło się spotkanie Komitetu 
Sterującego Turnieju Nadziei Olimpijskich w formule on-line. Zwyczajowo zawody odbywa-
ją się w 47 konkurencjach sportowych, lecz z uwagi na sytuację pandemiczną wiele z tych 
wydarzeń zostało odwołanych.

Sport
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Ważnym tematem polskiej prezydencji były wspólne projekty transportowe. Ta 
tematyka była istotna w kontekście wspólnej realizacji inwestycji infrastrukturalnych, 
mających na celu skrócenie dystansu dzielącego nadal V4 z poziomem rozwoju infra-
strukturalnego Europy Zachodniej, a docelowo – jego wyeliminowanie, planu aplikowa-
nia o środki CEF w perspektywie 2021-2027, a także w związku z uruchomieniem kompo-
nentu "mobilność wojskowa" oraz rozpoczętą rewizją sieci TEN-T. 

Pomimo utrudnień związanych z pandemią, polskiej prezydencji udało się dopro-
wadzić do szeregu wspólnych inicjatyw: określenia wspólnych projektów prioryteto-
wych zgłoszonych do sieci TEN-T w oświadczeniu ministrów ds. transportu V4 przy-
jętym 3 grudnia 2020 r., przyjęcia wspólnego oświadczenia ws. reformy Jednolitej 
Europejskiej Przestrzeni Powietrznej (SES 2+), zaprezentowanego następnie podczas wi-
deokonferencji ministrów transportu państw UE 8 grudnia 2020 r., czy też podpisania wspól-
nej deklaracji na rzecz rozwoju transportu kolejowego w Krakowie 18 czerwca 2021 r.

 
Podczas polskiego przewodnictwa miały miejsce cztery spotkania ministrów ds. 

transportu państw V4 – w formule on-line 3 grudnia 2020 r., fizyczne spotkanie w Krakowie 
w dniach 17-18 czerwca 2021 r., a także dwa spotkania koordynacyjne ministrów przed 
posiedzeniami Rady UE ds. Transportu (28 września oraz 8 grudnia 2020 r.). 

Podczas pierwszego z tych spotkań, przyjęto wspólne oświadczenie w zakresie plano-
wanej rewizji wytycznych UE w sprawie sieci TEN-T, zawierające cztery wspólnie zgłoszone 
do Komisji Europejskiej projekty, wnioskowane do włączenia do sieci TEN-T: 

Infrastruktura

Spotkanie ministrów transportu państw V4, Kraków, 17-18 czerwca 2021 r.
Fot. Ministerstwo Infrastruktury
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 — Via Carpatia - włączenie całości międzynarodowego korytarza drogowego do sieci 
bazowej TEN-T; 

 — rozwój linii kolejowych dużych prędkości w regionie państw V4; 

 — polski Centralny Port Komunikacyjny „Solidarność”; 

 — poprawa połączeń wodnych śródlądowych oraz żeglowności na Odrze, Łabie i Dunaju 
(w tym na Wagu). 

Z kolei podczas spotkania ministrów w Krakowie, omówiona została m.in. współpraca 
w zakresie gospodarki morskiej, w tym w kontekście promocji polskich portów morskich 
(Gdańska, Gdyni, Szczecina i Świnoujście) oraz temat Pakietu Mobilności w kontekście ana-
liz Komisji Europejskiej, potwierdzających stanowisko Polski o negatywnym wpływie przepi-
sów tego aktu na klimat i środowisko. Przyjęto wspólne oświadczenie w zakresie rozwoju 
transportu kolejowego. 

W trakcie polskiego przewodnictwa miały miejsce również m.in. następujące spotkania: 

 — wideokonferencje wiceministrów ds. kolei w sprawie kolei dużych prędkości V4 
(12 i 20 października 2020 r. oraz 6 maja 2021 r.), podczas których dokonano przeglądu 
stanu prac nad projektem, zdefiniowano przebieg linii, zakładane prędkości maksymal-
ne na poszczególnych odcinkach oraz uzgodniono punkty przecięcia granicy państwa. 
Strona polska potwierdziła, że koncepcja KDP V4 wiąże się z projektem utworzenia 
hubu na bazie lotniska centralnego w okolicach Warszawy i połączeń kolejowych ze 
wszystkimi regionami Polski i Czechami w formie KDP. Pierwszym odcinkiem KDP 
V4 będzie połączenie Warszawy z nowym lotniskiem wzdłuż linii CMK. Jej otwarcie 
jest planowane równolegle z otwarciem lotniska. Ponadto uzgodniono i podpisano 
na szczeblu ministrów ds. transportu dokument kierunkowy pn. „Zarys rozwoju kolei 
dużych prędkości V4”, sporządzony przez stronę czeską, który następnie został przeka-
zany Komisji Europejskiej jako baza do sformułowania celów przyszłego finansowania 
przedsięwzięcia m.in. ze środków UE. 

 — wideokonferencja V4+4 ws. programu Instrumentu "Łącząc Europę" w sektorze 
transportu w nowej perspektywie finansowej oraz ws. realizacji infrastruktural-
nych projektów transgranicznych (9 grudnia 2020 r.), podczas której omówiono 
wspólne cele w zakresie wdrażania wspólnych projektów finansowanych z CEF, w tym 
w ramach komponentu dot. mobilności wojskowej. W wyniku koordynacji stanowisk 
dot. negocjacji rozporządzenia CEF na nową perspektywę finansową i nadchodzących 
wyzwań związanych z CEF 2.0, wypracowano następnie dwa wspólne stanowiska: 
V4 oraz Bułgarii, Rumunii i Chorwacji w sprawie priorytetów programu prac na lata 
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2021-2023 w ramach CEF, a także V4 oraz Chorwacji, Malty, Rumunii i Słowenii ws. roli 
i zakresu pomocy technicznej dla kohezyjnych państw członkowskich w ramach CEF. 

 — spotkanie Grupy Roboczej V4 ds. transportu kombinowanego (8 września 2020 r.), 
w trakcie którego m.in. omówiono postępy w rozbudowie infrastruktury dla transportu 
intermodalnego z uwzględnieniem zdolności przeładunkowych terminali i portów, 
a także wpływ pandemii COVID-19 na sektor transportu intermodalnego. 

 — spotkanie eksperckie w sprawie bezpieczeństwa ruchu drogowego (22 kwietnia 
2021 r.), którego tematem była poprawa bezpieczeństwa ruchu na drogach w pań-
stwach V4. 

 — spotkanie eksperckie w zakresie gospodarki wodnej UE w oparciu o prace eks-
perckiej grupy korespondencyjnej V4 ds. gospodarki wodnej (1 czerwca 2021 r.), 
podczas którego przedmiotem dyskusji były wyzwania związane z niedoborem wody 
wywoływanym przez zmiany klimatyczne oraz nową dyrektywą ws. wody przeznaczo-
nej do spożycia i ponownego wykorzystania wody.

 — spotkanie eksperckie w zakresie polityki transportowej UE w oparciu o prace 
eksperckiej grupy korespondencyjnej V4 ds. transportu wodnego śródlądowego 
(11 czerwca 2021 r.), poświęcone transportowi wodnemu śródlądowemu. 

Kolejnymi ważnymi tematami polskiego przewodnictwa były: dyskusja nt. współpra-
cy w ramach strategii regionalnych UE, a w szczególności kontynuacja rozmów i prac na 
rzecz rozwoju obszaru Karpat oraz objęcia go strategią makroregionalną (m.in. podczas 
spotkania online ws. Strategii Karpackiej w dniu 14 października 2020 r.), a także polityka 
miejska, w szczególności w kontekście przyznania Polsce organizacji 11. sesji Światowego 
Forum Miejskiego w 2022 r. pod auspicjami UN-Habitat. Podczas wideokonferencji mi-
nistrów ds. miejskich w formule V4 + Rumunia, Chorwacja, Słowenia na marginesie 
Kongresu Polityki Miejskiej w Katowicach (8 czerwca 2021 r.), omówiono możliwe zaanga-
żowanie tych państw w tworzenie programu przyszłorocznego wydarzenia, z uwzględnie-
niem podobnych doświadczeń i wyzwań w transformacji miast państw regionu.
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4. 
Cyfrowa V4

Zacieśniając współpracę w ramach Grupy Wyszehradzkiej, 
sprawimy, że nasz głos będzie słyszalny przy podejmowaniu 
decyzji dotyczących strategii cyfrowej UE. Mamy okazję, aby 
wspólnie zadbać o interesy naszego regionu i stymulować jego 
rozwój.

"
"

premier Mateusz Morawiecki 17 lutego 2021 r. w Krakowie 
podczas jubileuszowego szczytu premierów 

państw Grupy Wyszehradzkiej

Fot. Krystian Maj /KPRM
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Podczas jubileuszowego szczytu Grupy Wyszehradzkiej w Krakowie 17 lutego 2021 r., 
premierzy państw V4 podpisali Deklarację o wzajemnej współpracy przy projektach cy-
frowych (tzw. Deklarację Cyfrową). Państwa Grupy zobowiązały się w niej m.in. do:

 — budowy wspólnych ram współpracy w zakresie spraw cyfrowych poprzez m.in. usta-
nowienie mechanizmu konsultacji roboczych; 

 — współpracy na rzecz zabezpieczenia funduszy unijnych na transformację cyfrową, 
w szczególności na wspólne projekty cyfrowe V4; 

 — nawiązania trwałej współpracy między ośrodkami naukowo-badawczymi specjalizują-
cymi się w tematach cyfrowych, m.in. z zakresu infrastruktury obliczeniowej i danych, 
Big Data, Przemysłu 4.0, technologii chmurowych, obliczeń o wysokiej wydajności 
(HPC), obliczeń kwantowych, sztucznej inteligencji (AI), robotyki, uczenia maszy-
nowego, blockchain, Internetu rzeczy (IoT), cyberbezpieczeństwa, inteligentnych 
i cyfrowych umiejętności i kompetencji oraz telekomunikacji; 

 — tworzenia zachęt do nawiązywania współpracy transgranicznej (w tym inwestycji 
i możliwości finansowych) wśród przedsiębiorstw (szczególnie innowacyjnych MŚP 
i start-upów) z krajów V4;

 — koordynacji działań mających na celu poprawę konkurencyjności i potencjału inno-
wacyjnego państw V4 w sprawach cyfrowych, a także wzmocnienia transformacji 
cyfrowej i przyspieszenia przyjęcia kluczowych technologii cyfrowych przez admini-
stracje i przedsiębiorstwa V4; 

 — budowy zasobów wiedzy, wspierania organizacji wspólnych wydarzeń międzynarodo-
wych poprzez delegowanie ekspertów i przedstawicieli wysokiego szczebla (m.in. na 
Forum Zarządzania Internetem ONZ, które w grudniu 2021 r. odbędzie się w Polsce); 

 — wymiany najlepszych praktyk i promocji osiągnięć V4 w obszarze cyfryzacji; 

 — współpracy na forum UE w zakresie tworzenia i skutecznego funkcjonowania trans-
granicznych projektów cyfrowych; 

 — identyfikacji globalnych wyzwań wymagających pilnych działań (np. pandemie, klęski 
żywiołowe, itp.), w przypadku których natychmiastowe i wspólne działania ekspertów 
IT i firm cyfrowych z krajów V4 może przyczynić się do ich rozwiązania. 
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W wyniku ustaleń podjętych przez premierów we wszystkich państwach V4 powo-
łani zostali krajowi koordynatorzy wspólnych projektów cyfrowych V4. Jeszcze przed 
zakończeniem polskiego przewodnictwa, 26 maja 2021 r., odbyło się także pierwsze spo-
tkanie powołanego z inicjatywy Polski wirtualnego sekretariatu ds. projektów cyfrowych 
V4 z udziałem krajowych koordynatorów V4. Gospodarzem spotkania był pełnomocnik 
Prezesa Rady Ministrów ds. Europejskiej Polityki Cyfrowej i koordynator cyfrowej współpracy 
V4 z ramienia Polski Krzysztof Szubert. Spotkanie posłużyło identyfikacji priorytetowych 
obszarów współpracy oraz omówieniu możliwości uruchomienia regionalnych projektów, 
służących przyspieszeniu procesów transformacji cyfrowej w państwach V4. Uczestnicy 
spotkania zostali również zaproszeni do udziału w 16. edycji Forum Zarządzania Internetem 
ONZ (UN Internet Governance Forum), które odbędzie się w Katowicach w dniach 6-10 
grudnia 2021 r. 

W dniach 3-4 grudnia 2020 r. odbyła się także konferencja „Cyberbezpieczeństwo 
dla Sprawiedliwości”, w trakcie której dyskutowano m.in. na temat możliwości i zagrożeń 
związanych z cyfryzacją wymiaru sprawiedliwości oraz zwalczania cyberprzestępczości. 
Podczas konferencji ogłoszono wyniki konkursu „153plus1”, zorganizowanego przez Instytut 
Wymiaru Sprawiedliwości pod honorowym patronatem Ministra Edukacji Narodowej. Było 
to przedsięwzięcie skierowane do uczniów szkół ponadpodstawowych, którego celem było 
rozwijanie zainteresowania tematyką cyberbezpieczeństwa w atrakcyjny i przystępny dla 
młodych ludzi sposób. 

Z kolei 30 czerwca 2021 r. odbyło się w formule on-line młodzieżowe seminarium 
nt. włączania cyfrowego młodzieży. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Fundację 
Rozwoju Systemu Edukacji we współpracy z Ministerstwem Edukacji i Nauki. Seminarium 
zapewniło przestrzeń dla pracowników młodzieżowych oraz aktywnych działaczy młodzieżo-
wych z państw Grupy Wyszehradzkiej, Partnerstwa Wschodniego i Bałkanów Zachodnich do 
dzielenia się doświadczeniami, nawiązywania kontaktów oraz dyskusji o ważnych kwestiach 
związanych z włączeniem cyfrowym młodzieży.
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Prezydenci

Sesja plenarna pt. „30-lecie Grupy Wyszehradzkiej – współpraca europejska i transatlantycka” 
Fot. Jakub Szymczuk /KPRP

Odsłonięcie tablicy pamiątkowej z okazji 30. rocznicy współpracy wyszehradzkiej
Fot. Jakub Szymczuk /KPRP

Główne 
pozarządowe  
płaszczyzny  
współpracy
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Okolicznościowa iluminacja na fasadzie Pałacu Prezydenckiego
Fot. Igor Smirnow /KPRP

 W dniach 8-10 lutego 2021 r. w rezydencji Prezydenta RP na Mierzei Helskiej odbyło 
się jubileuszowe spotkanie prezydentów państw Grupy Wyszehradzkiej.

Podczas dwudniowego szczytu prezydenci wzięli udział w trzech sesjach plenar-
nych poświęconych odpowiednio: 

 — podsumowaniu 30 lat współpracy wyszehradzkiej oraz omówieniu najważniejszych 
wyzwań w zakresie współpracy europejskiej i transatlantyckiej;

 — odbudowie gospodarczej po pandemii COVID-19;

 — bezpieczeństwu energetycznemu i polityce klimatycznej.

Prezydenci odsłonili także tablicę pamiątkową z okazji 30-lecia współpracy w ramach 
Grupy Wyszehradzkiej. Wieczorem na fasadzie Pałacu Prezydenckiego w Warszawie została 
wyświetlona jubileuszowa iluminacja.
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Fot. Andrzej Hrechorowicz /
Kancelaria Sejmu

Fot. Andrzej Hrechorowicz /
Kancelaria Sejmu

Fot. Andrzej Hrechorowicz /
Kancelaria Sejmu

 Wymiar parlamentarny polskiej prezydencji w Grupie Wyszehradzkiej cechowała wysoka 
dynamika i duża liczba spotkań. Łącznie na szczeblu komisji odbyło się 10 spotkań, najwięcej od 
momentu wprowadzenia w ramach współpracy wyszehradzkiej rotacyjnych prezydencji. Na 
zwiększoną częstotliwość obrad wpłynęła bez wątpienia również ich wirtualna forma, wymuszona 
przez pandemię COVID-19. 

Parlamenty
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W ciągu roku odbyły się także trzy spotkania przewodniczących parlamentów państw 
V4, z których podsumowujące prezydencję ostatnie spotkanie udało się zorganizować w formie 
fizycznej w Zamku Topacz koło Wrocławia. 

Wśród tematów rozmów dominowała tematyka związana z pandemią COVID-19 oraz jej 
skutkami społeczno-gospodarczymi, a także, zwłaszcza na poziomie przewodniczących par-
lamentów oraz komisji ds. zagranicznych, sprawy międzynarodowe, w tym m.in. współpraca 
w ramach inicjatyw regionalnych i organizacji międzynarodowych oraz bieżące tematy związane 
m.in. z sytuacją na Białorusi, wywołaniem eksplozji w składzie amunicji w Vrbeticach na terytorium 
Czech, czy też poparciem dla integracji europejskiej państw Bałkanów Zachodnich. 

24 lutego 2021 r.  Sejm RP przyjął przez aklamację uchwałę upamiętniającą 30. rocznicę 
powstania Grupy Wyszehradzkiej. 

Spotkania parlamentarne zorganizowane podczas polskiego przewodnictwa w V4:

 — wideokonferencja przewodniczących parlamentów państw V4, 12 stycznia 2021 r. 

 — wideokonferencja przewodniczących parlamentów państw V4, 21 kwietnia 2021 r.

 — spotkanie przewodniczących parlamentów państw V4, Zamek Topacz k. Wrocławia, 
11 czerwca 2021 r.

 — wideokonferencja delegacji komisji ds. europejskich parlamentów państw V4, 24 listo-
pada 2020 r. 

 — wideokonferencja przewodniczących komisji administracji i spraw wewnętrznych par-
lamentów państw V4, 13 maja 2021 r.

 — wideokonferencja przewodniczących komisji rolnictwa i rozwoju wsi parlamentów 
państw V4, 14 maja 2021 r. 

 — wideokonferencja przewodniczących komisji zdrowia parlamentów państw V4,  
18 maja 2021 r.

 — wideokonferencja delegacji komisji spraw zagranicznych parlamentów państw V4,  
8 czerwca 2021 r.

 — wideokonferencja przewodniczących komisji ds. energii, klimatu i aktywów państwo-
wych parlamentów państw V4, 9 czerwca 2021 r. 
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 W okresie polskiej prezydencji odbyło się także szereg spotkań przewodniczących 
komisji spraw zagranicznych parlamentów państw V4:

 — wideokonferencja V4 oraz państw bałtyckich (Łotwy i Estonii), 6 października 2020 r.;

 — wideokonferencja V4, 15 grudnia 2020 r.;

 —  wideokonferencja w formule V4+B3, 29 marca 2021 r.

W trakcie powyższych spotkań na poziomie przewodniczących komisji spraw zagra-
nicznych parlamentów państw V4 omówiono m.in. kwestie związane z walką z pandemią 
COVID-19, bezpieczeństwem energetycznym i gospodarczym, sytuacją na Białorusi i we 
wschodnim sąsiedztwie UE, współpracą transatlantycką, Inicjatywą Trójmorza, czy też re-
lacjami UE-Chiny.

Wideokonferencja przewodniczących Komisji Spraw Zagranicznych parlamentów państw V4
Fot. Łukasz Błasikiewicz /Kancelaria Sejmu

 — wideokonferencja przewodniczących komisji kultury fizycznej, sportu i turystyki parla-
mentów państw V4, 22 czerwca 2021 r. 
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